



MUNICIPALIDAD DE MERCEDES OCOTEPEQUE  
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO  
DEL 01 DE FEBRERO AL 28 DE FEBRERO 2019  
(Valores en Lempras)



Ejercicio Actual febrero 2019

|      |                                                                  |            |                     |
|------|------------------------------------------------------------------|------------|---------------------|
| 5    | INGRESOS                                                         |            |                     |
| 51   | Ingresos Tributarios                                             |            |                     |
| 512  | Impuestos Gobiernos Locales                                      |            |                     |
| 5121 | Impuestos Municipales                                            | 143,310.07 | 143,310.07          |
| 5122 | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses moratorios municipales | 143,310.07 |                     |
| 52   | Ingresos no Tributarios                                          | 0.00       |                     |
| 523  | Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales                     |            | 26,089.36           |
| 5231 | Tasas                                                            | 26,089.36  |                     |
| 5232 | Derechos                                                         | 2,005.00   |                     |
| 5233 | Contribuciones                                                   | 22,030.00  |                     |
| 5234 | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses moratorios municipales | 0.00       |                     |
| 5235 | Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales               | 2,054.36   |                     |
| 53   | Ingresos de Operación                                            | 0.00       |                     |
| 532  | Venta de Servicios                                               |            | 21,668.00           |
| 5321 | Venta de Servicios                                               | 21,668.00  |                     |
| 54   | Ingresos de No Operación                                         | 21,668.00  |                     |
| 542  | Alquileres                                                       |            | 11,768.65           |
| 5421 | Alquileres (de Mercado)                                          | 1,200.00   |                     |
| 55   | Donaciones y Transferencias                                      | 1,200.00   |                     |
| 553  | Transferencias Corrientes                                        |            | 1,179,306.37        |
| 5531 | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 235,861.27 |                     |
| 5532 | Transferencias Corrientes del Sector Externo                     | 235,861.27 |                     |
| 5533 | Transferencias Corrientes del Sector Privado                     | 0.00       |                     |
| 554  | Transferencias de Capital                                        | 0.00       |                     |
| 5541 | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 943,445.10 |                     |
| 5542 | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Externo           | 943,445.10 |                     |
| 5543 | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Privado           | 0.00       |                     |
|      | <b>TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES</b>                              |            | <b>1,382,142.45</b> |
| 6    | GASTOS                                                           |            |                     |
| 61   | Gastos de Consumo                                                |            | 481,351.78          |
| 611  | Servicios Personales                                             | 385,878.10 |                     |
| 6111 | Remuneraciones                                                   | 385,878.10 |                     |
| 612  | Servicios no Personales                                          | 65,438.28  |                     |
| 6121 | Servicios Básicos                                                | 15,390.65  |                     |
| 6122 | Alquileres y Derechos                                            | 0.00       |                     |
| 6123 | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 16,812.00  |                     |
| 6124 | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 0.00       |                     |
| 6125 | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 0.00       |                     |
| 6126 | Servicios Comerciales y Financieros                              | 1,045.00   |                     |
| 6127 | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 14,943.75  |                     |
| 6128 | Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales                   | 17,246.88  |                     |
| 6129 | Otros Servicios no Personales                                    | 0.00       |                     |
| 613  | Materiales y Suministros                                         | 30,035.40  |                     |
| 6131 | Materiales y Suministros                                         | 22,628.40  |                     |
| 6132 | Materiales y Suministros Diversos                                | 7,407.00   |                     |
| 614  | Costos de Producción y Ventas                                    | 0.00       |                     |
| 64   | Donaciones, Transferencias y Subsidios                           |            | 35,000.00           |
| 644  | Transferencias de Capital                                        | 35,000.00  |                     |
| 6441 | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 0.00       |                     |
| 6442 | Transferencias de Capital al Sector Externo                      | 0.00       |                     |
| 6443 | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 35,000.00  |                     |
| 6515 | Devoluciones de Ingresos                                         | 0.00       |                     |
| 6516 | Descuentos y Comisiones Otorgados                                | 0.00       |                     |
|      | <b>TOTAL DE GASTOS CORRIENTES</b>                                |            | <b>516,351.78</b>   |
| 71   | Cuentas de Cierre                                                |            | 865,790.67          |
| 711  | <b>RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS</b>                              |            |                     |

LUGAR Y FECHA :MERCEDES OCOTEPEQUE 06 DE MARZO DEL 2019

FIRMA

NOMBRE: CARLOS ROBERTO HERNANDEZ  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA  
NOMBRE: NELLY LORENA RIVERA  
CONTADOR MUNICIPAL